
RREFITt.AA MOICIPA.L.D_E.P.A0.itQA 

CERTINCO paf os otnotlos  tin% Owe  o 
presente documento ku 	do por aiixaçao 
no quadro de avisos  our 	4,0,-Ovide 
Lei Municipal nu 31912018 	------ 

Servidor(a) 

GOVERNO MUNICIPAL DE 

PAL1VIACIA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N° PP-06/2020 — Abertura: 03 de Abril de 2020 As 09:00 horas. 
Julgamento: Menor preço Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços referente a locação de equipamento de leitura biométrica, que 
possa ser afixado em parede, com os seguintes recursos: capacidade de registrar mais 
de 150.000 acessos, capacidade de mais de 500 digitais cadastradas, 1 porta usb, 1 
porta  ethernet,  acessível via internet e tela sensível ao toque; acompanhado de 
licenciamento de sistema computacional, baseados em plataforma  web,  de gestão de 
pessoas para o controle de: frequência, documentos, comunicação e financeiro do 
funcionário, tudo conforme especificações contidas no projeto básico/termo de 
referência anexo do edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, 
Palmácia/CE, de 08:00 ás 12:00h, ou no  site  www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de 
Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 18 DE MARÇO DE 2020. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SE1EMBRO — 635 — CENTRO 
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 



838141s t 

11;11"  .V g 8 tita-1111 
4,13, 

81 11/1  1  

g8g 

tig 
g ES 111 

106, 
tes L' 	- 
E 	 a 8r24  11  
-Jrt.  

8.clRzti s60/ f3 .  gtt415-14Ii 
-§<§ 

yf-:2.Ba 

.§ 

o 
Sg 	-PI 

;$1214.  
OIS If 

11/ 
tt 

go z, z 
aaliS 
igieag 

alHsw
az 

 a-qg 
g. sql*gi 

gap/oa 2 
etgi '1  Vitu  ...A6-g• g Lu9 c)-13 o o 

E 

vg 
tHfig2 

•livigi'lli. 
1

1:::::::t 

ligi.ilf- 
I 

!li 11 *1T 
,IZti 4.*Mill,  

gl-s Ig cott 
TI 41.„, -8:., ,• 
ili 	ilgill' 
Ii 

1  il 
g' 	1;. ,43. . 16.t 4' _,Õtt 6412: glaigit4," * ilg.plx -. 
i!lOW:8ill. 
8M2AtIr i6.-g..,citsve 
,ge1.00; 421,, I 
11  "'21104f 

ii2' IgSi 11§M i I 
61  Val  ci'§-8 f 

I:¡ ir  8 	g..9 
- II-,Er lal 

ns• 
r 	7E2 0.> 7•0.-  -6 '5 	-z o 0. 

,  
o O•r-,  

or 

0 	1 	' • .0 0  .c, •,- c 	§ CG E..E e = E 	c,,,  
tli tk  • . it 1 C7) 	1 as 4,1,1- ..t, r...• 	o  .= 0  , i'"v" 
°J 	- •N  .E1  81 2! 415  =,4 e.  e 	a 

• ti g e o t.  
.1.1 e ,, -c; ,cv ti; .0  S.7 8 :'-' ok 

	

,, -0  co„.0 ,,,,o 0 0  —0, 	0 - c ,., cz 	c.) o .... 	• 
tu 	o wcz o e 

° ÷0' 15 	tt" 	 -e0 	9:1 • ,1  no 	71 ci as 	I 	 ai.  E 	-cy  
cc 

• 'I) O 	*-° 

	

g ci 	 r, ci5 A 
O O ",71 	'71  al  tu 	 O (53) "Cl .t0i E ..t2 	aC O N  '1 	 o „o  E w 	xo 	til .94 ai O " • 

s.1 tr. 	 tr) re. ,c1 Cr' 	 rr, 	dl 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XII N°055 I FORTALEZA, 18 DE MARCO DE 2,0_____LL-------Q---------- , 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 04.001/2020-TP. 0 Presidente da`ML dege)  _,,,49  
, r, 

Barroquinha, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 06 de Abril de 2020 As 09:00hs, na Sede da Comissão Permatiitte 	„4-e 
Licitação, localizada na Rua Onze de Maio, n° 739, Centro, Barroquinha — CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo obje 'cltrv:5114  
a contratação dos serviços de filmagem e fotografia, edição e finalização do  videos  e fotos, filmagem e fotografia aereas com  drone  dos eventos promovidos' 
pela Secretaria Municipal do Planejamento, Administração e Finanças do Município de Barroquinha-CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o 
qual encontra-se disponível no endereço acima, de segunda as sextas-feiras, no horário de 08:00h As 12:00h e de 14:00h As 17:00h. Barroquinha - CE, 17 
de Março de 2020. Rosicléia da Silva Magalhães - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE CHAMADA PUBLICA. A Prefeitura Municipal de  Capistrano,  
Ceara, através de sua Secretaria de Educação, torna público que se encontra a disposição dos interessados, Edital da Chamada Pública N° 01/2020, ao 
qual permanecerá em aberto para recebimento dos documentos de habilitação e dos projetos de venda pelo prazo de 20 (vinte) dias corridos, contados 
a partir de sua publicação e que após o decorrido prazo de recebimento  sera  realizado dia 09/04/2020, às 09h0Omin (horário local) a sessão pública na 
Secretaria de Educação, situada a Rua Cel. Francisco Nunes Cavalcante, S/N, CEP: 62.746-000 —  Capistrano,  Ceara, cujo Objeto é a AQUISIÇÃO 
DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS ATRAVÉS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DE CAPISTRANO, CEARA. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se A Secretaria de Educação, no 
horário de 08h00min as 121100min.  Capistrano  - CE, 16 de março de 2020. Francisco Antonio Ribeiro da Fonseca - Secretário Municipal da Educação. 
Gilvan de Paula Barros - Presidente da Comissão Julgadora. 

*** *5* 

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2020.03.16.1-TP. A CO-
MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, 
que no  proximo  dia 03 de abril de 2020, as 09:00hs, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento MENOR 
PREÇO, tombado sob o n° 2020.03.16.1-TP, com fins a URBANIZAÇA 0 DAS RUAS PRINCIPAIS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE PACOTUCE, 
CONFORME PROJETO  BASIC°  EM ANEXO, o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissão, situada a Av. Coronel José  Cicero  Sampaio, N°663, 
Centro— Pacoti/CE. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 085 3325-1410, ou pelo  email:  licitacaopacoti®hottnail.com, no horário de 08:00h 
As 12:00h. Vinícius  Carmichael  Jucá Cambé — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

* 5  it  *5* *5* 

Estado do Ceara.  - Governo Municipal de Palmácia -Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PP-06/2020. Abertura: 01 de Abril de 2020 As 09:00 horas. 
Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços referente a locação de equipamento de leitura biometrica, que 
possa ser afixado emparede, com os seguintes recursos: capacidade de registrar mais de 150.000 acessos, capacidade de mais de 500 digitais cadastradas, I 
porta usb, 1 porta  ethernet,  acessível via interne e tela sensível ao toque; acompanhado de licenciamento de sistema computacional, baseados em plataforma  
web,  de gestão de pessoas para o controle de: frequência, documentos, comunicação e financeiro do funcionário, tudo conforme especificações contidas no 
projeto básico/termo de referência anexo do edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, ou no  site  www. 
tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

*5* *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. O Município de Paramoti, 
através do Pregoeiro Oficial, toma público para conhecimento dos interessados que o PREGA0 ELETRÔNICO N° 006/2020-PE, objeto: LOCAÇÃO DE 
VE1CULOS PARA MANUT. DAS ATIVIDADES DAS  SEC.  MUNICIPAIS, que por razões técnicas e administrativas, sere. ADIADO e passa a ter as 
seguintes datas: inicio do Acolhimento das Propostas: 18/03/2020, as 13h00, fim do Acolhimento das Propostas: 01/04/2020, As 08h00; Data de Abertura das 
Propostas: 01/04/2020, as 08h10; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: 01/04/2020, As 10h00, horário de  Brasilia.  0 Novo Edital e demais informações 
estarão a disposição na sede da Comissão de Licitação e nos  sites:  http://municipiostce.ce.gov.br/licitacoes/;  www.bbmnetcom.br; http://www.paramoti. 
ce.gov.br/licitacao.php. Paramoti-CE, lide Março de 2020. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro. 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro, torna público aos interessados a 
abertura do PREGA0 ELETRÔNICO 1‘1° 007/2020-PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 KM, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
DE PARAMOTI-CE., a ocorrer no  site  www.bbmnetcom.br  com inicio do Acolhimento das Propostas: 18/03/2020, as 13h00, fim do Acolhimento das 
Propostas: 02/04/2020, As 08h00; Data de Abertura das Propostas: 02/04,2020, As 08h10; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: 02/04/2020, às 10h00, 
horário de  Brasilia,  o edital se encontra na integra na sede da comissão de licitação, nos  sites:  http://municipiostce.ce.gov.br/licitacoes/;  www.bbmnetcom. 
br; http://www.pararnoti,ce.gov.br/licitacao.php. Paramoti-CE, 17 de  Margo  de 2020. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro. 

5** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 006/2020/PP. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Novo Oriente, torna público aos interessados, que no dia 30/03/2020 as 08:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N°006/2020/ 
PP, tipo menor preço, cujo objeto: Registro De Pregos para futuras e eventuais aquisições de tubos de concreto armado e anel pré moldado de concreto para 
atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Novo Oriente/CE. 0 Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação 
localizada A Rua Deoeleciano Aragão n° 15, Bairro- Centro no horário das 08:00 as 13:00 horas nos dias úteis, ou através do  site  www.tce.ce.gov.br, maiores 
informações com a Comissão. Novo Oriente-Ceará, 17 de Março de 2020. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro. 

**4, *5* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2020.03.16.001. A Comissão de Pregão da Prefeitura de Caucaia, 
localizada na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o edital de Pregão 
Presencial N°2020.0316.001, cujo objeto e: contratação de empresa para serviço de locação de veículos tipo  van,  destinado a atender as necessidades da 
Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 03 de abril de 2020 (03/04/2020), as 09:00hs. Referido 
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta publicação, no horário de expediente ao público de 08h0Omin As 14h0Omin ou pelo Portal do 
TCE http://www.tce.ce.gov.br. Caucaia/CE, 17 de março de 2020.  Thais  a Maria Silva - Pregoeira. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: Concorrência n° 2019110701-SEIN. 
Objeto: pavimentação e revestimento asfáltico trecho Jaguaretaina - Polo Bezerra de Menezes, com extensão de 11,10km, no Município de Jaguaretama! 
CE, conforme projeto básico, parte integrante deste processo. Vencedor(es): A L Teixeira Pinheiro, com o valor total de R$ 4.267.870,05(Quatro Milhões, 
Duzentos e Sessenta e Sete Mil, Oitocentos c Setenta Reais e Cinco Centavos), conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na 
forma da Lei n° 8.666/93 - Jose Abilio Rodrigues Xavier -  Sec,  Mun. Infraest. Urb. e Serv. Públicos. Jaguaretama - CE, 17 de Março de 2020. Francisco  
Jean  Barreto de Oliveira - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Credenciamento. O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Milhã, toma público que se encontra à disposição dos interessados, o edital da Chamada Pública n° 002/2020-FME, visando o credenciamento 
para contratação de cuidador(a) para acompanhamento de alunos da Rede de Ensino Infantil nos ônibus utilizados no transporte escolar deste Município. A 
realizar-se no dia 31 de Março de 2020 As 09:00h, maiores informações pelo telefone (88) 99628-1534. Cópia completa do Edital poderá ser obtido na sede 
da Comissão de Licitação do Município de milha, ou através do  site  www tce.ce.gov.br  crio  site  www.milha.ce.gov.br. Milhã - CE, 12 de marco de 2020. 
Lazaro Martins Ferreira - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim. A  CPL  da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público o Extrato do 1° Aditivo ao Contrato 
TP.2018.01.02.002 — Tomada de Pregos N° 2018.01.02.002. Objeto: execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento nas Ruas 
Maringá e Travessa  Joao  Pessoa nos Bairros Brasila e Apossados na sede do Município de Carnocim/CE, Contratado: Construtora Nova Terra EIRELI - EPP, 
CNPJ: 12.314.392/0001-42. Data do 1" Aditivo ao Contrato TP.2018.01.02.002: 06 de Julho de 2018. Data da Vigência: 09 de julho de 2019. 

FSC 

MISTO 
Pedal produzido 
is  peek,*  fortes 

toeponsivold 

ESC 'Cl 26001  


